
quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

~x PREFEI1IJRAMUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA: Rosalvo Félix n°74— Centro, 
CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.596/0001-29 
TEL.: (075) 3364-2161, IRAQUARA - BA. 

'wz~ DIVISÃO DE GABINETE DO PREFEITO 

CERTIDÃO 

A Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia - CERTIFICA para devidos fins 

e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o Decreto nT  12 de 03 de 

agosto de 2020 que dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar por 

no orçamento Programa 2020. 

Iraquara - BA, 03 de agosto de 2020 

acilmé rio h erme ele Novais 
Rre feno A4t,nicipa' 

de Dotaçâo 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CN12J: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de .63 de agosto 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.457.800,00 

Um Milhão, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil, Oitocentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municip 1 

D E C R E T A: 

Art. V - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 1.457.800,00 

Um Milhão, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil, Oitocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código Especificação Valor R$ 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, AZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3190. 13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários . 19.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

90 Operações de Crédito Internas . 200,00 

02.04.02 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE 

2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO IAMANTE DA CHAPADA 
FORTE - CIDCD 

3371.70.00 Rateio pela participação de consorcio público 

o Recursos Ordinários 4.500,00 

02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 2062 DESENV E MANUT DAS 
E LAZER 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 Educação - 25% 3.000,00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUND MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% . 2.000,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação, Valor R$ 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA D SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 26.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 60.000,00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios - Saúde 97.100,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO UNICIPAL DE SAÚDE 

3190. 13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 30.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde - 15% 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 38.300,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 6.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% . 
13.200,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÉNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 3.100,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 5.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 34.000,00 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CN12J: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 50000 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1 11.800,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 97.700,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

14 Transferências do SUS 3.200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.300,00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 3.500,00 

02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIdULTURA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 2.000,00 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA E DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 430.000,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 93.400,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 12.000,00 

PIAM WEB- Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.14.00 Diárias - Civil 

O Recursos Ordinários 10000 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 8.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 1.200,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGO SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 5.000,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZAcbA-IGD BF 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÉNCIA E FRTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos do FNAS 6.000,00 

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 18.500,00 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 60.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 206.100,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

90 Operações de Crédito Internas 119.100,00 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇASJ PARQUES E JARDINS 
NO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 8.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Adrninistraçâo Municipal Página: 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

ECON E SERV 2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF 
SOC 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

Total ... . ........ . ... ... 

3.400,00 

1.457.800,00 

Art. 20  - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01 .01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES bp GABI 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunic 

o Recursos Ordinários 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3290.21.00 Juros sobre a Divida por Contrato 

o Recursos Ordinários 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS. ESCOLAS 
FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
. 

15 Transferências do FNDE 

E DO PREFEITO 

o - PJ 
6.500,00 

200.000,00 

ENSINO 

5.000,00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios - Saúde 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

PLAM WEB - Plataforma de Administraçâo Municipal 

10.000,00 

Página: . 5 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 Transferências de Convênlõs - Saúde 

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORI 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 1 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 

Valor R$ 

38.800,00 

JNICIPAL DE SAÚDE 

175.500.00 

2030 

2083 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 Saúde - 15% 

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 

\ FAMÍLIA 

49.000,00 

64.700,00 

61.000.00 

02.07.01 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA 1 
SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 

40.000,00 

E DESENV E APOIO 

2.400,00 

PLAM WEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 6 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

3190.9200 Despesas de Exercícios Ahteriores 

O Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

0 Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias - Civil 

O Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da lnformaóão e 

o Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O Recursos Ordinários 

2108 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DE 
DE REPARAÇÃO SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

PLAMWEB- Plataforma de Administraçâo Municipal 

Valor R$ 

990,00 

1.490.00 

1.490.00 

2.990,00 

1.490,00 

ao - PJ 
990,00 

990,00 

AMENTO MUNICIPAL 

9.900,00 

4.990,00 

7.000,00 

4.990,00 

1.900,00 

4.990,00 

Página: 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 Transferências de Convênios - Outros 

1041 AQUISIÇÃO, CONST. E APAREL. DO CENTRO DE REFER. 
SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 Transferências de Convênios - Outros 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

o Recursos Ordinários 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 FEAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 FEAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

28 FEAS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

4.990,00 

DE ASSIST. 

4.990,00 

1.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

1.990,00 

7.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

1.990,00 

1.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

28 FEAS 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO R MUNICIPAL DE 
ASSISTÉNCIA SOCIAL 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 
- 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O Recursos Ordinários 

3 190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O Recursos Ordinários 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

30 Transferências do FIES 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o Recursos Ordinários 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 

o Recursos Ordinários 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O Recursos Ordinários 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e 

O Recursos Ordinários 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 AIienaço de Bens  

Valor R$ 

990,00 

990,00 

990,00 

1.490,00 

10.990,00 

990,00 

D5 de Terceirização 

990,00 

990,00 

o - PJ 

1.990,00 

1.490,00 

990,00 

4.400,00 

3.900,00 

990,00 

[LIA E INDIVÍDUOS 

7.000,00 

Página: 9 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O Recursos Ordinários 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CN12J: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 63 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 990,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

29 Transferências de Recursos do FNAS 990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 2.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 1.490.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 Transferências de Recursos do FNAS 3.490,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 Alienação de Bens 3.900,00 

2040 MANUTENÇÂO DO CONSELHO TUTELAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 4.990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 1.490,00 

2041 AÇÕES DE COMBATE Às DROGAS 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 990,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

PLAM WEB- Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 10 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 990,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

29 Transferências de Recursos do FNAS 990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 4.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 4.990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 1.490,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.490,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICÍLIO PARA PESSO 5 COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 4.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessôa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 4.990,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 1 Página: 11 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

4490.5200 Equipamentos e Material Permanente,  

29 Transferências de Recursos do FNAS 

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIME 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE 

PLAMWEB - Plataforma de Mministraçâo Municipal 

Valor R$ 

1.490,00 

1.490.00 

ASSIST. SOCIAL 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

1.490,00 

AA 

2.990,00 

2.990,00 

990,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

1.490,00 

IOCONTINUADA 

Página: 12 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNP,J: 13.922.59610001-29 

PoderExecutivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.99000 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 4.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 4.990,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 1.490,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente •  

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.490,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 990,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

29 Transferências de Recursos do FNAS 990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 2.490.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.490,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INblVÍDUOS-PAEFI 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 1 Página: 13 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de àgosto 2020 

Código Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessàa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PARA PESSOAS COM DEFICIÉ 
FAMÍLIAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRA 

3390.14.00 Diárias - Civil 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÉNCIA E F 
VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

28 FEAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

02.09.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA REFORMA 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1.: 

2099 

2102 

Valor R$ 

4.990,00 

IDOSOS E SUAS 

4.990,00 

4.990,00 

SUAS 

4.990,00 

2.020,00 

4.990,00 

CIMENTO DE 

30.000,00 

120.00000 

70.000,00 

9.000,00 

4.99000 

320,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 14 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 12 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA.E RURAL DO M 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

o Recursos Ordinários 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, 
SOc 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

Total................... 

Valor R$ 

70.00000 

ICÍPIO 

49.800,00 

ECON E SERV 

94.600,00 

1.457.800,00 

Ad. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas Ss disposições Sm contrário. 

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto 2020 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
165.958.665/87 

PREFEITO MUNIUPAL 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal 1 Página: 15 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DA0346909F5F9588491871DBEF2F721


		2020-10-07T15:17:35-0300




